
 
 
 
 
 
10.06.2016                    117 
 
 
 
О внесении изменений в положение о  санитарно-противоэпидемической 
комиссии Администрации муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края 
 

На основании Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального 
закона от  6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
совершенствования работы санитарно-противоэпидемической комиссии  
Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края, Администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 6 Положения о санитарно-противоэпидемической комиссии  
Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края, утвержденного постановлением главы администрации 
муниципального района № 19 от 01.02.2011г. «О санитарно-
противоэпидемической комиссии Администрации муниципального района 
имени Полины Осипенко Хабаровского края» изложить в новой редакции: 

«6. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации 
муниципального района. 

Комиссию возглавляет председатель Комиссии. 
Председатель руководит деятельностью Комиссии, несет 

персональную ответственность за выполнение задач поставленных перед 
Комиссией, утверждает план работы Комиссии. Члены Комиссии 
принимают личное участие в ее работе.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов Администрации муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края и на официальном сайте Администрации 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального района 
Чаркашининову О.Г. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 
Глава муниципального района                                                       С.В.Кузьмин 


